PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в По​ложение о порядке определе​ния размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в соб​ственности муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена

Принято Думой Маловишерского муниципального района 11 декабря 2014 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в  Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2007 № 198 (далее - Положение), изложив приложение к Положению в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в  бюллетене  "Возрождение".
Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

11 декабря 2014 года

№ 373
Малая Вишера

	Приложение

	к решению Думы Маловишерского

муниципального района

от  11.12.2014 №373

	«Приложение

	к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной  платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена

Таблица коэффициентов

для определения размера арендной платы, для  различных видов функционального использования земельных участков

на 2015 год

	№ вида
	Наименование вида разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Коэффициент от кадастровой стоимости земельного участка (%)

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	Земельные участки, предназначенные для размещения малоэтажных, среднеэтажных, многоэтажных жилых домов и общежитий: для частной и иных форм собственности

	0,05

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства;

Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства с жилым домом.

Приусадебные участки без строений (благоустройство)
	0,5

0,5

0,5

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Земельные участки гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта;

Земельные участки, предназначенные для стоянки автотранспортных средств, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	3,5

14,0

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	Садовые, огородные и  земельные участки без строительства

Дачные  для строительства
	1,8

17,5

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки для размещения объектов оптовой торговли;

Земельные участки для размещения объектов розничной торговли:

Стационарные (магазины, кафе, бары);

 киоски, павильоны;

Земельные участки рынков;

Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания (СТО)

Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования; (АЗС, ГЗС)

Земельные участки бань

Земельные участки объектов по оказанию ритуальных услуг
	          19,5

19,5

24

           24

19,5

10

1,5

1,5

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Земельные участки гостиниц
	2,0

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Земельные участки объектов здравоохранения;

Земельные участки лиц, занимающихся частной медицинской практикой и частной фармацевтической деятельностью и иных форм собственности

Земельные участки органов государственного управления общего социально-экономического характера;

Земельные участки иных объектов предоставления социальных услуг;

Земельные участки организаций почтовой связи;

Земельные участки театрально-зрелищных предприятий, концертных организаций и коллективов филармонии;

Земельные участки парков (культуры и отдыха);

Земельные участки религиозных организаций;

Земельные участки объектов финансирования, кредитования, страхования
	1,5

          1,5

1,5

1,5
          1,5

1,5

1,5

1,5

          18,4

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	Земельные участки детских туристических станций, туристических парков, учебно-туристических троп, трасс, детских и спортивных лагерей;

Земельные участки домов отдыха, кемпингов, туристических баз
	2,0

2,0

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов;

Земельные участки производственных объединений

Земельные участки типографий;

Земельные участки других промышленных предприятий; (лесоперерабатывающая и заготовительная деятельность)

Земельные участки для складирования леса

Земельные участки ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК);

Земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов;

Земельные участки кладбищ

Земельные участки объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов
	2,0
           2,0

           2,0

          3,0

3,0

1,5

1,5

1,5

1,5

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	Земельные участки тепловых электростанций и иных видов электростанций;

Земельные участки обслуживающих электростанции сооружений и объектов
	1,5

1,5

	   11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	Земельные участки для размещения автодорожных вокзалов и автостанций
	1,5

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	Земельные участки для размещения водных объектов (за исключением земельных участков, указанных в п.16 настоящего перечня)
	1,5

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны безопасности
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых;

Земельные участки для размещения, эксплуатации, расширения и реконструкции строений, зданий, сооружений, в том числе устройств и других объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта;

Земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, трубопроводов; электролиний

Земельные участки телевизионной и радиовещательной сети

Земельные участки организаций и предприятий всех видов связи:

На землях населенных пунктов:

Сельских поселений;

Городских поселений

На землях других категорий

Земельные участки автомобильных дорог (за исключением земельных участков, указанных в п.16 настоящего перечня);

Земельные участки полос отвода автомобильных дорог;

Земельные участки для размещения объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства, необходимых для эксплуатации, содержания;

Земельные участки прочих объектов обороны и безопасности
	3,0

          1,5

1,5

1,5

        100

        500

        200

1,5

          1,5

1,5

1,0

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	Земельные участки, имеющие научное, эстетическое и иное особо ценное значение (земельные участки, в пределах которых имеются природные объекты и объекты культурного наследия, представляющие особую научную, историко-культурную ценность (типичные или редкие ландшафты, культурные ландшафты, сообщества растительных, животных организмов, редкие геологические образования))
	1,5

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями);

Земельные участки занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, объектов сельскохозяйственного назначения
	1,1

	16
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	Земельные участки общего пользования, занятые площадями, шоссе, аллеями, заставами, переулками, тупиками, улицами, проездами, автомобильными дорогами, водными объектами, пляжами и другими объектами, которые могут включаться в состав различных территориальных зон и не подлежат приватизации;

Земельные участки земель резерва;

Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в пределах которых расположены водные объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности;

Земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов
	1,0